
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIC KÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno :  Petra Dubinová 

Název práce: Komparace daňových reforem během finanční a hospodářské 

krize v starých a nových zemích EU 

Vedoucí práce: prof. Ing. Vratislav Izák, CSc 

Další informace:   

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací vyhovující 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Význam práce je v podrobném zpracování daňových opatření, která byla provedena 

členskými zeměmi Evropské unie a to v rozlišení na staré a nové členské státy. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) U shrnutí na konci jednotlivých částí práce postrádám hlubší teoretické zdůvodnění 

popisovaných opatření nebo alespoň pokus o toto hodnocení. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Diskutujte klady a zápory zvyšování příspěvků na sociální zabezpečení v letech 2008-

2010.  

2) U možnosti přesunu daňové zátěže (str.10-11) explicitně nezmiňujete spotřební daně 

ani DPH. Je to jen opomenutí nebo záměr? 

3) Současný nepatrný růst v EU má být podpořen nákupy vládních dluhopisů Evropskou 

centrální bankou. Komuntujte výhody a úskalí tohoto mixu měnové a fiskální politiky! 

4)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  



2/2 

 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře nebo dobře. 

 

V Praze dne 22.1.2015 

 

prof. ing.Vratislav Izák,CSc 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


